| | 30 октября | 2019 года | состоялось | очередное | заседание | Коллегии / | Ассоциации. |
|--|------------|-----------|------------|-----------|-----------|------------|-------------|
|--|------------|-----------|------------|-----------|-----------|------------|-------------|



На Коллегии были рассмотрены следующие вопросы:

1. Утверждение перечня организаций для приёма в АСРО «Содружество строителей РТ».

| Заседание Коллегии Ассоциации 30 октября 2019 года. 01.11.2019 08:56 - Обновлено 01.11.2019 09:17 |
|---|
| ОГРН |
| Установленный уровень ответственности по компенсационному фонду |
| Присвоенное право выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос в |
| возмещения вреда |
| обеспечения договорных обязательств |
| капитального строительства, кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объе |
| особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, кроме объектов использования |
| объектов использования атомной энергии |
| 1. |
| ООО "АМ-строй" |
| 1191690076247 |

Заседание Коллегии Ассоциации 30 октября 2019 года. 01.11.2019 08:56 - Обновлено 01.11.2019 09:17

| - | |
|-------------------------|--|
| | |
| | |
| есть | |
| нет | |
| нет | |
| 2. | |
| | |
| ООО "Казань-Телематика" | |
| 1151690068408 | |
| 1 | |
| 1 | |
| есть | |
| | |

Заседание Коллегии Ассоциации 30 октября 2019 года. 01.11.2019 08:56 - Обновлено 01.11.2019 09:17

| нет |
|---|
| нет |
| 3. |
| МУП "Управление капитального строительства" |
| 1181690072563 |
| 1 |
| - |
| |
| есть |
| нет |
| нет |

| Заседание Коллегии Ассоциации 30 октября 2019 года. 01.11.2019 08:56 - Обновлено 01.11.2019 09:17 |
|--|
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| 2. Об изменении состава Контрольной комиссии АСРО «Содружество строителей |
| PT». |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |

СЛУШАЛИ: первого заместителя Директора Ассоциации Саубанова А.Р. о необходимости изменения состава контрольной комиссии АСРО «Содружество строителей РТ» в связи с тем, что член контрольной комиссии Ассоциации Сагутдинов Р.Р. уволился из организации Содружества ООО «Татнефть-АЗС Центр». Согласно статье 17 Федерального закона от 01.12.2007 г. №315-ФЗ «О саморегулируемых организациях» создание специализированных органов саморегулируемой организации относится к компетенции Коллегии. В Ассоциацию поступило ходатайство от ООО «Татнефть-АЗС Центр» о включении в состав контрольной комиссии Абдрашитова Ринаса Раисовича, инженера по инвестиционному развитию Казанского филиала отдела инвестиций, собственности и строительства ООО «Татнефть-АЗС Центр».

РЕШИЛИ:

1. Внести в состав контрольной комиссии Ассоциации, утвержденной решением Коллегии Ассоциации от 27.02.2019 г. (протокол № 308), следующее изменение: вместо Сагутдинова Р.Р. назначить членом указанной комиссии — Абдрашитова Ринаса Раисовича, инженера по инвестиционному развитию Казанского филиала отдела инвестиций, собственности и строительства ООО «Татнефть-АЗС Центр».

2. Дирекции Ассоциации разместить указанную информацию на официальном сайте

3. Об организациях Содружества, перешедших из других СРО и не обеспечивших

уплату взносов.

СЛУШАЛИ: первого заместителя Директора Ассоциации Саубанова А.Р. о том, что 4 строительные организации: ООО «БАУ МАСТЕР» (ИНН 1658151314), ООО «Седьмой Трест» (ИНН 1650326805), ООО «Производственно-коммерческая фирма «Стройка» (ИНН 1660057742), ООО «ИРТЕС» (ИНН 1655229971), принятые решениями Коллегии Ассоциации от 15.02.2017 г. (протокол №192), 22.03.2017 г. (протокол №196), 02.06.2017 г. (протокол №207) и 16.01.2019 г. (протокол №301) соответственно в нарушение требований части 11 статьи 55.6 Градостроительного кодекса РФ не оплатили взнос в компенсационный фонд АСРО «Содружество строителей РТ». Указанным организациям были направлены соответствующие уведомления, а также проведены неоднократные телефонные переговоры с их руководителями, однако по состоянию на момент заседания Коллегии оплата не была произведена.

PFIIIИЛИ:

Учитывая изложенное, руководствуясь частью 11 статьи 55.6 Градостроительного кодекса РФ, Уставом и пунктом 5.11 Положения членстве в АСРО «Содружество строителей РТ» (утверждено в новой редакции решением Общего собрания Ассоциации от 10.04.2019 г., протокол №16) признать вышеуказанные решения Коллегии Ассоциации о приеме в члены не вступившими в силу, а вышеназванные юридические лица считать не принятыми в Ассоциацию.

